



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência nº 000004/2025**, Processo Administrativo nº **000153/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO (POÇO ARTESIANO) NA LOCALIDADE DO CUBA, ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE CORDISBURGO ? MG, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, BEM COMO OUTORGA JUNTO AOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS COMPETENTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E EM SEUS ANEXOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, TRANSPORTE E AGRICULTURA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
GERALPOÇOS LTDA ME - 71.222.244/0001-67 geralpocos2@gmail.com - (31) 3393-1709	132.370,00	73.000,00	59.370,00 Proveito (44,85%)
Totais	132.370,00	73.000,00	59.370,00 Proveito (44,85%)

Detalhes

Aldair Marques Martins na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: GERALPOÇOS LTDA ME - **CPF/CNPJ:** 71.222.244/0001-67

Lote 1

Data/Hora da Adjudicação - 28/08/2025 09:46:16

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO (POÇO ARTESIANO) NA LOCALIDADE DO CUBA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
01.01.01 SERVIÇO DE REQUERIMENTO DE OUTORGA JUNTO AO IGAM - 01.01.01 SERVIÇO DE REQUERIMENTO DE OUTORGA JUNTO AO IGAM	1,00	unidade	1.600,00	1.600,00
01.01.02 LICENÇA PARA PERFURAÇÃO JUNTO AO IGAM E SUPRAM - LICENÇA PARA PERFURAÇÃO JUNTO AO IGAM E SUPRAM	1,00	unidade	1.200,00	1.200,00
01.01.03 ESTUDO GEOFÍSICO - 01.01.03	1,00	unidade	2.500,00	2.500,00
01.01.04 INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE ORA - 01.01.04 INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE ORA	1,00	unidade	400,00	400,00



02.01.00 PERFURAÇÃO EM ALUVIÃO E CAMADAS INCONSISTENTES - COM DIÂMETRO DE 10 - 02.01.00 PERFURAÇÃO EM ALUVIÃO E CAMADAS INCONSISTENTES - COM DIÂMETRO DE 10	50,00	metro	250,00	12.500,00
02.01.01 PERFURACAO EM ROCHAS DURAS - DIAMETRO DO FURO 08 ALTERADA - 02.01.01 PERFURACAO EM ROCHAS DURAS - DIAMETRO DO FURO 08 ALTERADA	6,00	metro	270,00	1.620,00
02.01.02 PERFURACAO EM ROCHAS DURAS SÃ OU CONSISTENTE - DIAMETRO DO FURO 08 - 02.01.02 PERFURACAO EM ROCHAS DURAS SÃ OU CONSISTENTE - DIAMETRO DO FURO 08	3,00	metro	270,00	810,00
02.01.03 PERFURAÇÃO EM ROCHAS DURAS SÃ OU CONSISTENTE - DIAMETRO DO FURO 06 (ATÉ 100 M) - 02.01.03 PERFURAÇÃO EM ROCHAS DURAS SÃ OU CONSISTENTE - DIAMETRO DO FURO 06 (ATÉ 100 M)	78,00	metro	210,00	16.380,00
02.01.04 PERFURAÇÃO EM ROCHAS DURAS SÃ OU CONSISTENTE - DIAMETRO DO FURO 06 (DE 100 A 120 M) - 02.01.04 PERFURAÇÃO EM ROCHAS DURAS SÃ OU CONSISTENTE - DIAMETRO DO FURO 06 (DE 100 A 120 M)	20,00	metro	210,00	4.200,00
02.01.05 FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO - TUBO PRETO SCHEDULE 20 - DIAMETRO DE 06. - 02.01.05 FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO - TUBO PRETO SCHEDULE 20 - DIAMETRO DE 06.	54,00	metro	290,00	15.660,00
02.01.06 PRE-FILTRO COM PEDRA BRITADA - 02.01.06 PRE-FILTRO COM PEDRA BRITADA	8,00	tonelada	400,00	3.200,00
02.01.07 ENSAIO DE VAZÃO COM COMPRESSOR DE AR DE 60 PCM - 02.01.07 ENSAIO DE VAZÃO COM COMPRESSOR DE AR DE 60 PCM	24,00	hora	100,00	2.400,00
02.01.08 INSTALAÇÃO E RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE TESTE - 02.01.08 INSTALAÇÃO E RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE TESTE	1,00	unidade	500,00	500,00
02.01.09 TAMPA DE PROTECAO DO POCO PROFUNDO EM ACO PRETO LISO DIN2440 - 02.01.09 TAMPA DE PROTECAO DO POCO PROFUNDO EM ACO PRETO LISO DIN2440	1,00	unidade	90,00	90,00
02.01.10 DOCUMENTAÇÃO TECNICA FINAL COM ART/CREA-MG - 02.01.10 DOCUMENTAÇÃO TECNICA FINAL COM ART/CREA-MG	1,00	unidade	200,00	200,00
02.01.11 ANALISE FISICO-QUIMICA - 02.01.11 ANALISE FISICO-QUIMICA	1,00	unidade	400,00	400,00
02.01.12 ANALISE BACTERIOLOGICA - 02.01.12 ANALISE BACTERIOLOGICA	1,00	unidade	300,00	300,00
03.01.00 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO DE EIXO VERTICAL - 03.01.00 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO DE EIXO VERTICAL, PARA VAZÃO ATÉ 10.000L/HORA, 220V, TRIFÁSICO, COM QUADRO DE COMANDO, BOMBA INSTALADA ATÉ 60 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 100 MCA + KIT DE CONEXÕES SAÍDA DE POÇO - PADRÃO IGAM	1,00	unidade	7.040,00	7.040,00
10.01.00 MOBILIZACAO E DESLOCAMENTO DAS EQUIPES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA PERFURACAO DE POCOS COM SONDAROTO-PNEUMATICA - 10.01.00 MOBILIZACAO E DESLOCAMENTO DAS EQUIPES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA PERFURACAO DE POCOS COM SONDAROTO-PNEUMATICA	1,00	unidade	2.000,00	2.000,00

[planilha.pdf](#)

Inserido em: 18/08/2025 14:15



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORDISBURGO

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Cordisburgo, 28 de Agosto de 2025.

Autoridade Competente: Aldair Marques Martins

